
TERESINA - PI

1

Terça-feira, 13 de novembro de 2007 - Nº 214

Terça-feira, 13 de novembro de 2007 - Nº 214  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

PORTARIAS E RESOLUÇÕES -   Pág.  01  •   LICITAÇÕES E CONTRATOS -  Pág. 01 •  OUTROS - Pág.  05

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA N.° 226/GAB/2007                         Teresina, 09  de novembro de 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO ESTADO
DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, e com fundamento nos incisos I e V,  do §1º,
do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela
Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar nº 27/GPAD/07, datado de 09.11.07, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 27/GPAD/07,
instituído pela Portaria nº 212/GAB/2007, datada de 24.10.07, nos termos dos incisos I e V,
do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação
dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências probatórias
mencionadas no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora de Unidade de Corregedoria
OF. 832

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA N.º 129, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2007.

Regulamenta a colocação de algemas nos
adolescentes que cumprem medidas sócio-
educativas nas Unidades da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania – SASC.

A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso da atribuição que lhe confere o art. 8.º, da Lei Complementar n.º 28, de 09/06/
2003, e tendo em vista o que consta do Processo n.º 30.000.2211/07, resolve:

Art. 1.º - A determinação para a colocação de algemas nos adolescentes que se encontram
em cumprimento de medidas sócio-educativas, no momento de saída para quaisquer fins, compete
ao Coordenador de cada Unidade, sendo de sua inteira responsabilidade este ato.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Secretária da Assistência Social e Cidadania

OF. 2201

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº. 069/2007 - CEL/SEAD/
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Adjudicação: POR ITEM,
Custo de Reprodução do Edital: R$ 30,00 (trinta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 29/11/2007 às 09:00 horas.
Local: Auditório da 6ª GERAT (Gerencia Regional de Atendimento) SEFAZ, Travessa
Firmino Rodrigues nº 306, Centro-Picos/PI.CEP 64600-000
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3216-1000 / e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Adonias de Amorim Filho
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – Superitendente de Licitações e
Contratos – CEL/SEAD

OF. 840

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.00332/07-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica Nº. 027/07-CEL/SEAD x MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DOM HELDER CÂMARA – RECIFE/PE.
Partes: Secretaria de Administração do Estado do Piauí – CEL/SEAD x MINISTÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DOM HELDER CÂMARA – RECIFE/PE.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objetos
bens e serviços comuns – exercícios  2006, 2007 e seguintes – ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração do Estado – SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.00338/07-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica Nº. 029/07-CEL/SEAD x PROCURADORIA REGIONAL
DA REPÚBLICA – RIO DE JANEIRO/RJ.
Partes: Secretaria de Administração do Estado do Piauí – CEL/SEAD x
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – RIO DE JANEIRO/RJ.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objetos
bens e serviços comuns – exercícios  2006, 2007 e seguintes – ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração do Estado – SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.00339/07-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica Nº. 028/07-CEL/SEAD x SECREATARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MACEIÓ/ALAGOAS
Partes: Secretaria de Administração do Estado do Piauí – CEL/SEAD x SECREATARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ/ALAGOAS.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objetos
bens e serviços comuns – exercícios  2006, 2007 e seguintes – ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração do Estado – SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0340/07-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica Nº. 030/07-CEL/SEAD x EMPRESA MUNICIPAL DE
INFORMÁTICA – EMPREL – RECIFE/PE.
Partes: Secretaria de Administração do Estado do Piauí – CEL/SEAD x EMPRESA
MUNICIPAL DE INFORMÁTICA – EMPREL – RECIFE/PE.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objetos
bens e serviços comuns – exercícios  2006, 2007 e seguintes – ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração do Estado – SEAD.

OF. 839

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00139/2007
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00139/2007, celebrado entre SEDUC e JOAQUIM
ANTONIO DE MOURA - Processo administrativo de nº0022352-5/2007.
OBJETIVO:Imóvel com 01(uma) sala para funcionamento da Unidade Escolar Prof.
Vicente Gualberto Ribeiro
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.000,00 (um mil reais).
FONTE DE RECURSO: TESOURO
DATA DA ASSINATURA:  02  de  Outubro  de  2007
SIGNATÁRIO:
ANTONIO JOSÉ C. BRANCO MEDEIROS – Secretário da Educação
JOAQUIM ANTONIO DE MOURA - Locador


